PAGE
5

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ СТАРОЩЕРБИНОВСКОГО

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЩЕРБИНОВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
            от 14.11.2013                                                                                № 415
  ст-ца Старощербиновская
Об утверждении критериев оценки эффективности
 деятельности муниципальных бюджетных учреждений культуры

Старощербиновского сельского поселения Щербиновского района

 и их контрольных значений на 2013 год
В целях повышения эффективности деятельности и улучшения качества управления  финансовыми ресурсами муниципальных бюджетных учреждений культуры  Старощербиновского сельского поселения   Щербиновского района  п о с т а н о в л я ю:
1. Утвердить  критерии оценки  эффективности деятельности муниципальных бюджетных учреждений культуры Старощербиновского сельского поселения Щербиновского  района,  и  их  контрольные  значения на 2013 год (приложения № 1-4).

2. Финансово-экономическому отделу администрации Старощербиновского   сельского поселения Щербиновского района (Еремина)  до 25 мая 2014 года провести оценку эффективности  деятельности муниципальных бюджетных учреждений культуры Старощербиновского сельского поселения Щербиновского района за 2013 год на основании критериев, утвержденных настоящим постановлением и их контрольных значений.

3. Руководителям учреждений культуры Старощербиновского сельского поселения  Щербиновского района до 15 мая 2014 года предоставить отчетность о фактически достигнутых показателях эффективности деятельности муниципального Учреждения  за 2013 год.

4. Общему отделу администрации Старощербиновского сельского поселения Щербиновского района (Шилова):

4.1. Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Старощербиновского сельского поселения Щербиновского района.

4.2.  Официально опубликовать настоящее постановление в периодическом печатном издании «Информационный бюллетень органов местного самоуправления Старощербиновского сельского поселения Щербиновского района».

5.  Контроль  за  выполнением  настоящего постановления оставляю за собой.
6.  Постановление  вступает  в  силу  со  дня его официального опубликования.

Глава

Старощербиновского сельского поселения

Щербиновского района                                                                       В.Г.Подолянко

	ПРИЛОЖЕНИЕ № 1

к постановлению администрации Старощербиновского сельского поселения Щербиновского района

от 14.11.2013 № 415

Критерии оценки эффективности деятельности

муниципального бюджетного учреждения культуры
 «Старощербиновский историко-краеведческий музей имени М.М.Постернак» Старощербиновского сельского поселения Щербиновского района
и их контрольные значения на 2013 год

	№

п/п
	Наименование критерия
	Контрольное значение
	Удельный вес показателя, %

	1.
	Количество посещений, чел.
	2000
	50

	2.
	Количество выставок и выставочных проектов, ед.
	12
	15

	3.
	Количество  представленных (во всех формах) зрителю предметов основного фонда музейного учреждения, ед.
	703
	15

	4.
	Отсутствие обоснованных обращений (жалоб) потребителей  на качество предоставления услуг
	0
	5

	5.
	Отсутствие не устраненных нарушений (замечаний) по фактам нецелевого (неэффективного) использования муниципального имущества и средств бюджета ,установленных в результате проверок деятельности учреждения
	0
	5

	6.
	Поступление средств от приносящей доход деятельности, тыс.руб.
	1,1
	10

	ИТОГО:

	100,00

Начальник финансово-экономического

отдела администрации

Старощербиновского сельского поселения

Щербиновского района                                                                           Е.Н.Еремина

	ПРИЛОЖЕНИЕ № 2

к постановлению администрации Старощербиновского сельского поселения Щербиновского района

от 14.11.2013  № 415

Критерии оценки эффективности деятельности

муниципального бюджетного учреждения культуры
 «Центр народного творчества»
Старощербиновского сельского поселения Щербиновского района

и их контрольные значения  на 2013 год

	№

п/п
	Наименование критерия
	Контрольное значение
	Удельный вес показателя, %

	1.
	Количество  организованных культурно-досуговых  мероприятий , ед.
	238
	35

	2.
	Количество зрителей (посетителей) организованных культурно- досуговых мероприятий, чел.
	42260
	20

	3.
	Количество участников клубных формирований , чел.
	475
	15

	4.
	Количество детей, привлекаемых к участию в культурно- досуговых мероприятиях,чел.
	220
	10

	5.
	Отсутствие обоснованных обращений (жалоб) потребителей  на качество предоставления услуг
	0
	5

	6.
	Отсутствие не устраненных нарушений (замечаний) по фактам нецелевого (неэффективного) использования муниципального имущества и средств бюджета , установленных в результате проверок деятельности учреждения
	0
	5

	7.
	Поступление средств от приносящей доход деятельности, тыс.руб.
	231,9
	10

	ИТОГО:

	100,00

Начальник финансово-экономического

отдела администрации

Старощербиновского сельского поселения

Щербиновского района                                                                           Е.Н.Еремина

	ПРИЛОЖЕНИЕ № 3

к постановлению администрации Старощербиновского сельского поселения Щербиновского района

от 14.11.2013  № 415

Критерии оценки эффективности деятельности

муниципального бюджетного учреждения культуры
 «Щербиновский парк культуры и отдыха 40-летия Победы» Старощербиновского сельского поселения Щербиновского района
и их контрольные значения  на 2013 год

	№

п/п
	Наименование критерия
	Контрольное значение
	Удельный вес показателя, %

	1.
	Количество  организованных культурно-досуговых  мероприятий (согласно утвержденному плану мероприятий)  , ед.
	117
	30

	2.
	Количество зрителей (посетителей) организованных культурно- досуговых мероприятий, чел.
	3789
	20

	3.
	Количество участников клубных формирований , чел.
	1280
	15

	4.
	Количество детей (до 14 лет), привлекаемых к участию в клубных формированиях, чел.
	772
	10

	5.
	Отсутствие обоснованных обращений (жалоб) потребителей  на качество предоставления услуг
	0
	5

	6.
	Отсутствие не устраненных нарушений (замечаний) по фактам нецелевого (неэффективного) использования муниципального имущества и средств бюджета , установленных в результате проверок деятельности учреждения
	0
	5

	7.
	Поступление средств от приносящей доход деятельности, тыс.руб.
	163
	10

	ИТОГО:
	100,00

Начальник финансово-экономического

отдела администрации

Старощербиновского сельского поселения

Щербиновского района                                                                           Е.Н.Еремина

	ПРИЛОЖЕНИЕ № 4

к постановлению администрации Старощербиновского сельского поселения Щербиновского района

от 14.11.2013  № 415

Критерии оценки эффективности деятельности

муниципального бюджетного учреждения культуры «Детская библиотека» Старощербиновского сельского поселения Щербиновского района и их контрольные значения на 2013 год

	№

п/п
	Наименование критерия
	Контрольное значение
	Удельный вес показателя, %

	1.
	Количество документовыдач  библиотеки, экз.
	54952
	20

	2.
	Число читателей библиотеки, чел.
	3202
	15

	3.
	Объем библиотечных фондов библиотеки, экз.
	29638
	10

	4.
	Посещаемость библиотеки, чел.
	26275
	20

	5.
	Количество проведенных мероприятий,
	150
	15

	6.
	Отсутствие обоснованных обращений (жалоб) потребителей  на качество предоставления услуг
	0
	5

	7.
	Отсутствие не устраненных нарушений (замечаний) по фактам нецелевого (неэффективного) использования муниципального имущества и средств бюджета, установленных в результате проверок деятельности учреждения
	0
	5

	8.
	Поступление средств от приносящей доход деятельности, тыс.руб.
	1,0
	10

	ИТОГО:

	100,00

Начальник финансово-экономического

отдела администрации

Старощербиновского сельского поселения

Щербиновского района                                                                         Е.Н.Еремина